
Classification: GENERAL

VÍCE INFORMACÍ WWW.NARODNIPORTAL.CZ#PODZIMSKVALITOU

12.09.2024 I 10:00-15:00
MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU

SKLENĚNÝ SÁL, NA FRANTIŠKU 32, PRAHA 1



Classification: GENERAL

Význam ESG reportingu 
pro udržitelné financování

Mgr. Ing. Michal Putna, Ph.D.

Sustainability Officer, 

Raiffeisenbank



Classification: GENERAL

Funding

ESG data a reporting

Klíčová role bank při financování zelené tranzice

Dvojí odpovědnost bankovního sektoru:
• Banka a její provoz
• Klienti a financované emise CSRD report dle ESRS standardů



Classification: GENERAL

Česká bankovní asociace (ČBA) podporuje udržitelné financování

• Memorandum ČBA pro udržitelné finance

• Komise pro udržitelné finance (nová pracovní skupina pro přípravu CSRD reportu)

• Společný ESG bankovní dotazník

• Bez kvalitních ESG dat nelze rozvíjet udržitelné financování

• EU taxonomie a další standardy vyžadují (ověřená) detailní ESG data

• Spolupráce s veřejným sektorem je klíčová (dekarbonizační strategie, údaje z PENB, aj.)

https://cbaonline.cz/memorandum-cba-pro-udrzitelne-finance
https://cbaonline.cz/sestice-bank-firmam-usnadni-esg-reporting-


Classification: GENERAL

Děkuji za pozornost!

Michal Putna

Sustainability Officer, Raiffeisenbank



Classification: GENERAL

ANNEX



Footer 7

Klimatická & environmentální rizika

Dodržování ESG principů není jen důležitou etickou otázkou, ale přináší rovněž nové typy rizik, nové ESG regulatorní požadavky

a současně jde o velkou obchodní příležitost (jak saturovat poptávku klientů/investorů po udržitelných produktech).

ESG v minulosti - „Nice to have“ 

• Dobrovolné

• Často součást CSR aktivit dané společnosti

ESG nyní – „Must have“ 

• Právně závazné (regulatorní požadavek) 

• Samostatná agenda (ESG Governance)

• Klimatická rizika (fyzická a přechodová, klimatické stress testy, dopad do kapitálového požadavku bank)

• Nové udržitelné produkty a služby (Green Asset Ratio) 



Classification: GENERAL


